

اردوی عراق عملیات آزادسازی تکریت را شروع کرد



نمادین دارد. در گذشته چندین تلاش اردوی عراق برای کنترل دوباره این شهر به ناکامی انجامیده است. دیده بان حقوق بشر سوریه جنگ های شدیدی را روز شنبه در تل خامس نزدیک به مرز عراق گزارش داده است. طبق این گزارش، جنگجویان کردی و مسیحیان آشوری افراط گرایان «دولت اسلامی» یا داعش را از مناطق مهمی بیرون رانده اند. پس از تصرف مجدد کامل کوبانی توسط کردها در پایان ماه جنوری، این شدیدترین شکست «دولت اسلامی» یا داعش شمرده می شود. رامی عبدالرحمان، رئیس دیده بان حقوق بشر سوریه گفت: «می توانیم بگوییم که جنگجویان «دولت اسلامی» یک سقوط را تجربه کرده اند». یک سخنگوی واحدهای محافظت از خلق کردها گفته است که با این پیروزی کردها یک راه اکتلاسی مهم «دولت اسلامی» یا داعش را به شمال عراق قطع کرده اند. ملیشه های تروریستی «دولت اسلامی» یا داعش مناطق بزرگی را در سوریه و عراق تحت کنترل دارند.

اخیراً این جهادی ها حدود ۱۰۰ کیلومتر در غرب شهر سوریایی تل خامس پسپاری فریه ها را تصرف کرده و دست کم ۲۰ مسیحی سوریایی را به اسارت گرفتند. در این میان برخی از آن ها دوباره آزاد گردیده اند.

اردوی عراق با ۲۰ هزار سرباز و جنگجویان قبیایی می خواهد شهر تکریت را از کنترل جهادی های «دولت اسلامی» یا داعش آزاد کند. در همین حال، ملیشه های تروریست در شمال سوریه نخستین گروه اختطاف شده مسیحیان را دوباره آزاد کردند. طبق گزارش روزنامه عربی «الحیات»، سربازان عراقی، ملیشه های ششیعه و جنگجویان قبیایی سنی از سه جهت در تکریت علیه داعش پیشروی کرده اند. این شهر بر سر یک جاده اتصالی بین بغداد پایتخت کشور و موصل، پایگاه «دولت اسلامی» یا داعش در شمال قرار دارد. این حمله همچون ازغونی شمرده می شود که آبا نیروهای مسلح عراق در موقعیتی قرار دارند که «دولت اسلامی» یا داعش را از یک شهر بزرگ بیرون بکشند. در حال حاضر حکومت عراق در نظر دارد با کمک اردوی ایالات متحده آمریکا یک جنگ دیگر را به راه اندازد تا موصل آزاد گردد. تکریت به منابه شهر زادگاه صدام حسین و پایگاه مخالفان سنی حکومت عراق در عین زمان یک اهمیت

سفر همزمان اردوغان و سیسی به عربستان

یکشنبه اول مارچ، عبدالفتاح سیسی رئیس جمهوری مصر، بازدید رسمی خود را از عربستان سعودی آغاز کرد. یک روز قبل در مکه، رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه، مراسم حج عمره را به جا آورد. معلوم نیست که رؤسای جمهور مصر و ترکیه ملاقاتی خواهند داشت یا نه؟ روز یکشنبه اول مارچ ملک سلمان پادشاه جدید عربستان شخصا



ازعبدالفتاح سیسی رئیس جمهوری مصر استقبال کرد. بعد از سقوط محمد مرسی، رئیس جمهور پیشین مصر که عضو اخوان المسلمین بود، این کشور به عربستان بسیار نزدیک شده است. عبدالفتاح سیسی در مصاحبه های با

حزب رئیس جمهور تاجیکستان برنده انتخابات پارلمانی شد

در انتخابات پارلمانی تاجیکستان، امام علی رحمان رئیس جمهور حاکم و اقتدارگرا قدرتش را بیشتر تحکیم بخشید. حزب دموکراتیک خلق زیر رهبری رئیس جمهور ۶۵.۲ درصد آرا را به دست آورد. طبق گزارش کمیسیون انتخابات تاجیکستان، سه حزب دیگر بالاتر از مرز ۵ درصد رای گرفته اند. حزب نهفت اسلامی که تاکنون در پارلمان نماینده داشت، این بار موفق به تکمیل کردن میزان لازم پنج درصد نشده است. مرز ۵ درصد برای تکمیل کردن میزان لازم پنج درصد نشده است. مخالف حکومت (اپوزسیون)، پیوسته زیر فشار قرار دارد. ۲۸۵ نامزد از هشت حزب در انتخابات شرکت کرده بودند. ناظران روی پیروزی آشکار حزب حاکم دموکراتیک خلق حساب می کردند. این حزب در پارلمانی که معادش رو به پایان یافتن است، از جمله ۶۳ کرسی، ۵۵ نای آن را در اختیار داشت. در این جمهوری پیشین شوروی سابق، هیچگاه ناظران بین المللی انتخابات را آزاد و متنفاانه نیافته اند. این بار نیز اپوزسیون از سرکوب شکایت کرده است. پیش از انتخابات انتظار می رفت که حزب حاکم برنده می شود.



سفر نتانیاو به واشنگتن برای جلوگیری از «توافق بد» با ایران

بنیامین نتانیاو نخست وزیر اسرائیل به واشنگتن سفر کرده است تا از توافق «بد» در برنامه هسته ای ایران جلوگیری کند. این دیدار از واشنگتن منجر به اختلافی با پارک اوپاما رئیس جمهور آمریکا شده است. نتانیاو در تلاش است از «توافق بد» با ایران جلوگیری کند. نخست وزیر اسرائیل که روز یکشنبه به واشنگتن رسید، قرار است در کانگرس ایالات متحده آمریکا سخنرانی کند. هدف او از این سخنرانی جلوگیری از توافقی در برنامه هسته ای ایران است که براساس آن، در بدل دست برداشتن ایران از توسعه برنامه هسته ای، تحریمها علیه این کشور سست می گردند. قرار است ایران و غرب در این رابطه، در ۳۱ ماه مارچ روی چهارچوب کلی به توافق برسند و تا ۳۰ ماه جون اسسال یک توافقنامه جامع را امضا کنند.

نتانیاو که این سفر خود به واشنگتن را «ماموریتی تاریخی و مهم» خوانده است، ناراحتی کاخ سفید و رهبران دموکراتهای آمریکا را برانگیخته است. زیرا سخنرانی او در کانگرس بدون موافقت رئیس جمهور اوپاما برنامه ریزی شده است. کاخ سفید این مساله را نفی پروتوکول دیپلوماتیک عنوان می کند. با وجود این، جان کری وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا پیش از سفر به سوئیس برای گفتگو با همتای ایرانی خود گفت: «واضح است که سخنرانی نخست وزیر اسرائیل در ایالات متحده مورد استقبال قرار می گیرد و در بخش امنیتی ما نسبت به هر زمان دیگری مناسبات نزدیک تر با اسرائیل داریم. ما نمی خواهیم که این مساله به یک فونتال بزرگ سیاسی مبدل گردد.» یک عضو هیات همراه بنیامین نتانیاو در واشنگتن به خبرگزاری فرانسن پرس گفت که از نظر آن ها، توافقی که قرار است با ایران صورت بگیرد «یک توافق بد» است. (دویچه وله)

آمریکا ۳۰۰ نیروی نظامی به اوکراین اعزام می کند

حدود ۳۰۰ نیروی نظامی آمریکا به یک مرکز صلح یانی در غرب اوکراین با هدف آموزش سربازان اوکراینی اعزام می شوند. به گزارش پایگاه خبری اسپوتنیک روسیه، براساس یک گزارش دولتی آمریکا، ارتش این کشور حدود ۳۰۰ نیروی نظامی خود را به اوکراین اعزام می کند تا در یک ماموریت آموزش مشترک با ارتش اوکراین در یک مرکز صلح یانی شرکت کنند. این ماموریت قرار است از پنجم مارچ آغاز شود. بر اساس این گزارش، تمهیدات لازم برای استقرار این تعداد از نیروهای نظامی آمریکا قرار است در اوکراین اتخاذ شود. این تعداد نیروی نظامی آمریکا در حالی به اوکراین اعزام می شوند که مشکلات میان غرب و روسیه بر سر بحران اوکراین ادامه دارد. غرب، روسیه را به مداخله در امور اوکراین با حمایت از جدایی طلبان در شرق اوکراین متهم کرده، اتهاماتی که مسکو آنها را رد کرده است. ارتش اوکراین پیشتر از آمریکا برای مقابله با جدایی طلبان درخواست کمک کرده و خواستار انتقال سلاح از این کشور به اوکراین شده است اما واشنگتن در این زمینه تصمیمی اتخاذ نکرده است.

هیولای کلیتون در ماه اپریل کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می شود

هیولای کلیتون قصد دارد به صورت رسمی در ماه اپریل کاندیداتوری خود را برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا اعلام کند. به گزارش پایگاه خبری اسپوتنیک روسیه، هیولای کلیتون وزیر خارجه سابق آمریکا قرار است در ماه اپریل به طور رسمی کاندیداتوری خود را در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور و همچنین برنامه های خود را اعلام کند. گزارش شده است که بودجه ای نیز برای فعالیت های انتخاباتی وی تأیید شده است. پیش از این و پس از کناره گیری هیولای کلیتون از وزارت خارجه آمریکا گمانه زنی هایی نیز در مورد حضورش در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا مطرح شده بود. همچنین گزارش های منتشر شده مبنی بر اینکه هیولای کلیتون حتی افرادی را برای سمت های مهم در نظر گرفته است اما تیم وی همچنان به دنبال یک مدیر امور ارتباطات است.

شلیک موشک از کوریای شمالی همزمان با مانور نظامی در جنوب

با شروع تمرین های مشترک نظامی آمریکا و کوریای جنوبی که سالانه برگزار می شود، مقام های سنول می گویند که کوریای شمالی دو موشک کوتاه برد به دریا پرتاب کرده است. ارتش کوریای جنوبی گفت که دو موشک با برد ۴۹۰ کیلومتر از شهر نامپو در غرب کوریای شمالی به دریای شرق شبه جزیره کوریای پرتاب شد. این رزمایش با حضور ده ها هزار سرباز هر سال باعث خشم پیونگ یانگ می شود. کوریای شمالی معمولاً رزمایشاتی خود را با آزمایش های موشکی و شعارهای تند بیان می کند. سنول و واشنگتن این مانورها را دارای ماهیتی دفاعی عنوان می کنند اما کوریای شمالی آنها را مانورهای برای حمله می داند. یک رزمایش به نام «کی ریزالسو» عمدتاً با شبیه سازی کامپیوتری انجام می شود که ۱۲ روز طول می کشد. رزمایش دیگر به نام «فل اگل» هشت روزه است و در زمین، هوا و دریا انجام می شود. (بی بی سی)

راکتیج: همه کاره بارسلونا لوئیس انریکه است

ایوان راکتیج، نابستان گذشته از سویا به بارسلونا پیوست و در هفته های اخیر توانسته جایگاه ثابتی در ترکیب این تیم پیدا کند. راکتیج، ستاره بارسلونا در بازی مقابل گراناادا بود که سه برتری ۳-۱ کانالان ها انجامید. این هافبک ارزشمند کروات، یک گل زد و روی دو گل دیگر نیز نقش مهمی داشت. او در مصاحبه با نشریه «اسپورتنسکی نووستی» کرواسی و در رابطه با شرایط کنونی خود در بارسلونا گفت: «وفق پیدا کردن یا شرایط بارسلونا خیلی هم سخت نبود. این باشگاه سال هاست که فلسفه بازی مشخصی دارد و در طی این مدت، تغییرات اندکی را در سبک بازی این تیم شاهد بوده ایم. از روز اولی که به بارسلونا آمدم به خودم ایمان داشتیم و می دانستیم که قادریم تمام توانایی هایم را در این باشگاه نشان دهیم.» راکتیج در مورد فضای رختکن تیم گفت: «در بارسلونا یک رئیس داریم و آن هم لوئیس انریکه است. او همه کاره تیم از لحاظ فنی است و می داند که کدام تصمیمات به سود تیم است.» هافبک کروات بارسا در مورد سرنوشت فهرمانی لالیگا در این فصل گفت: «فعلاً که رنال از ما جلوتر است ولی ما تنها به نتایج خودمان فکر می کنیم.»



ملی پوشان کوهنوردی و کمک به آسیب دیدگان پنجشیر

گروه پانزده نفری تیم نجات قدراسیون کوهنوردی افغانستان برای کمک به آسیب دیدگان برف کوج های اخیر ولایت پنجشیر به مناطق آسیب دیده رفتند. برفکوج های هفته گذشته در مناطق مختلف ولایت پنجشیر باعث از بین رفتن ۱۹۶ نفر شد و در این میان تیم کوهنوردی افغانستان، برای کمک و خارج ساختن افرادی که تاکنون در زیر برف کوج ها پند مانده اند، به این ولایت رفتند. البته در این میان، سرپرست ولایت پنجشیر، به دلیل آنچه مسدود بودن راه های مواصلاتی به ولسوالی پیران که بیشترین میزان آسیب دیدگی در آنجا رخ داده بود، به این ورزشکاران گفت که فعلاً نیازی به حضور آنها در مناطق آسیب دیده وجود ندارد. عبدالله نورستانی سرگروه تیم نجات قدراسیون کوهنوردی می گوید که پنا بر فیصله هیئت رهبری این قدراسیون، تصمیم گرفته شد که برای کمک به آسیب دیدگان به این مناطق بیایند. وی گفت که این ورزشکاران با در اختیار داشتن امکانات خاص کوهنوردی می توانند که تا ارتفاع یک صد متری به

کمک برف کوج زده ها بپشتابند. صفی الله سرارزاده معاون قدراسیون کوهنوردی نیز در این رابطه اظهار داشت که برفکوج رخ داده در ولایت پنجشیر، باعث شد که تیم ۱۵ نفری نجات، به این ولایت آمدند تا به نجات هموطنان خود بپشتابند

مصدومیت میرویس اشرف

میرویس اشرف یکی از بازیکنان تیم ملی کرکت کشورمان پس از مصدومیت در بازیهای جام جهانی کرکت پنجاه آورده مقابل سریلانکا به کشور بازگشت. وی در دو بازی افغانستان مقابل تیم های بنگلادیش و سریلانکا حضور داشت. تیم کرکت افغانستان در بازی گذشته موفق شد تیم اسکانلند را شکست دهد. استرالیا یکی از میزبانان این رقابتها، چهارمین حریف جام جهانی تیم افغانستان است که کرکت بازان افغانستان روز چهارشنبه برابرش قرار می گیرند. (خبرگزاری سرکزی)

واران می خواهد به منچستر یونایتد برود. تشریفات انگلیس، بار دیگر شایعات مربوط به جدایی رافائل واران از رئال مادرید را باز تاب داده اند. رافائل واران، مدافع جوان فرانسوی رئال مادرید که تا سال ۲۰۱۹ با این باشگاه قرارداد دارد، پس از راموس و به، مدافع مرکزی سوم این تیم محسوب می شود. نیمکت نشینی او در زمان آمادگی راموس و به به، باعث شده بود که او چندی پیش در مصاحبه با یک نشریه فرانسوی، به جدایی از رئال مادرید اظهار علاقه کند؛ هرچند که در آخرین مصاحبه خود، این شایعه را تکذیب کرد.

اطلاعیه

مشترک گرامی ام تی ان!

شرکت ام تی ان از مشترکین خویش تقاضا مینماید تا به بهانه جوایز برای هیچ کس کریدت ارسال نمایند در غیر آن شرکت ام تی ان در زمینه هیچ نوع مسئولیت نخواهد داشت.



با شما در همه جا